
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení g 2íD79 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoailr,

ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen občanský zákoník)

I.
í strany

Název: Dobráci §,r.o.

§ídlem: Bratislava, Vajnorská 46, Slovenská republika

íč 47 8a4 602

DIČ 2O2atOO782

lČ opH: sK20241007B2

zastoupený: Ing. Ján Stankovič, jednatel firmy

(dále jen jako .prodávající')

a

Název: Obec Nesvačilka
Sídlem: Nesvačilka 1OO, 664 54 Nesvačilka, Česká republika

IČ: O0637505

DIČ: neplátce

zastoupený: Mgr. Jakub MeJtský - starosta obce

(dále jen jako,,kupujícť)

společně též 3ako ,,smluvní straný'

uzavřely za podmínek dále dohodnutých, tuto kupní smlouvu;

lL
Proh lášen í prodávaj ícího

ProdávaJící tímto prohlašuJe, že je výhradním vlastníkem prodávaného, hasičského vozldla tak, jak
je popsáno v čl. III této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily převodu
tohoto vozidla.

IIL
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

1) prodej a koupě níže popsaného vozldla

Identifikace vozidla: Druh vozidla: nákladníautomobil- cisternová, hasiČská střikaěka

Mercedes í.t,24, 4x2, VIN : WDB6770B 4!K367 Z91, datum 1, prihlaŠenÍ: 1 1.03, 1999

2) dodáni a montáž systému výstražného zařizeni na vozidlo,

3) dodání doobjednané výbavy vozidla dle specifikace kupujícího, viz příloha Č. t této smlouvy.

bognócl



2

ProdávaJící prohlašuJe, že vozidlo po dovybavení kupuJícím, dle předmětné vyhtáŠky, sp!ňuje

zákonné podmínky stanovené právními předpisy ČR, ze;ména stanovené vyhtáškou č. 35/2007 Sb,,

ve znění vyhlášky č. 5312010 Sb., o technických podmínkách požární ochrany.

Iv.
Kupní Gena, iejí výše a zp0sob ptatby

Celková cena předmětu této smlouvy, specifikovaného v čl. III této smlouvy, činí: t.296.2L5,50-Kč
bez DPH, tedy 1.568,420.,76-RČ c DPH. 

.

Z toho cgna vozidla činí 900.000,-Kč bez DPH, tedy 1.089.0OO,-KČ s DPH a cena doobJednané
výbavy činí 396.215,5- Kč bez DPH, tedy 479,420|76- KČ s DPH.

Smluvnístrany se dohodly na následujících platebních podmínkách:

- KupuJící na základě vystavené faktury, po uzavření této smlouvy uhradí prodávajícímu 1. Část
kupní ceny ve výši: 479.420,76- Kč, a to na základě vystavení faktury prodávajícím, a to na

účet prodávajícího: Československá Obchodní Banka Bratislava, lBAt{: SK79 75OO OOOO

OO4O 3019 7789, sviftový kód: CEKOSI(BX.
První část kupní ceny slouží k úhradě kupuJícím doobjednané výbavy specifikované v příloze č,

1. této smlouvy.
_ Kupující uhradí prodávaJícímu 2. část kupní ceny, ve výši 1.(}S9.0OO,- KČ na jeho ÚČet Č.

IBAN: sK79 75oo Oooo OO4o 3019 7789, svlftový kódl CEKOSKBX a to na základě
ukončení legislativního procesu přihlášení vozidla, zaslaní dokladu prodávajícím potřebných,
k vyzvednutí evidenčních čísel na příslušném úřadu dopravy, po převzetí evidenčních číse|
a absolvováni kontrolního dne a podepsání zprávy o úspěšném proběhnutí kontrolního dne,
kupujícím, že prodávajícísplnll všechny podmínky uvedené v bodě VII.6.

Případné vícepráce budou prodávajícím provedeny, až po jeJich odsouhlasení kupujícím a to vČetně
jeJich ceny.

v.
Přechod vlastnického práva a předání vozidla

1) prodávaJící je povinen předat vozidlo kupuJícímu za splněni podmínky uhrazení plné, dohodnuté
kupní ceny, a to nejpozdějl do 3 měsícŮ od podpisu této smlouvy a jejídoručení prodávaJícímu.

2) Předání vozidla bude provedeno na záktadě protokolu o předání a převzetÍ, vČetně předání
dokladŮ od vozidla, klíčŮ od vozldla a provedení zaškolení obsluhy vozidla. Předáním a převzetím
vozidla přechází na kupujícího vlastnické právo a nebezpečí škody na věci.

3) Místem předání vozidla je HavlíčkŮv Brod.

zer.rxall |akost

Prodávající se zavazuje kupujícímu vozidlo odevzdat ve funkčním stavu, připravené k ÚČelu
ke kterému bylo vyrobené,

Prodávpjící poskytuje na dodané vozidlo záruku v délce 12 měsícŮ, Záruční doba počíná běžet
dnem převzetí vozidla,

Stav vozldla je úměrný roku výroby a prodávající neodpovídá za vady vzniklé neodborným
používáním, věkem nebo opotřebením,

Prodávající neposkytuje záruku za škody zpŮsobené neodborným zacházením s vozidlem, resp.
jeho přetíženírn,

1)

2)

3)

4)



3

5) Prodávajícíodpovídá za vady stanovené zákonem a plynoucíz poskytnuté smluvní záruky.

6) Rekla.maci vad, jeJichž existenci kupující v prŮběnu záruční doby na předmětu koupě zjistÍ, musí
kupující vůči prodávaJícímu uplatňovat formou písemné objednávky, nejpozději do 3 pracovních
dnŮ od zjištění závady.

7) Reklamace musí obsahovat:

- datum vzniku závady
- jméno a adresu kupujícího

- jménu a adresu prodávajícího

- název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu koupě

- struČný popis zjištěné závady

- požadovaný termín jejího odstranění

8) Zástupce prodávajícího je povinen zahájit o_pravu, případně projednání vady za ÚČelem stanovení
zpŮsobu odstranění, do pracovních 3 dnŮ od obdržení písemné reklamace, a to po dodaní
předmětu reklamace do sídla prodávajícího,

9) Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady odsouhlaseném
oprávněnými zástupci obou stran,

VII.
Prohlášení kuputícího a závazky prodávajícího

Kupující tímto prohlašuJe, že byl podrobně seznámen s technickým stavem předmětného vozidla,
;eho Ónstuhou, a že s ním byla provedena zkušebníjízda. Se stavem vozidla, který odpovídá stáří
a opotřebení vozidla, kupující souhlasí. To nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady
stanovené zákonem.
prodávající se zavazuJe předat kupujícímu současně s vozidlem veškeré doklady potřebné
k jeho přihlášení v Ceské republice:

a/čistopis českého technického prŮkazu

b/protokol o úspěšném absolvováni STK a emlsní kontroly

c/evidenční kontrola na obec Nesvačilka
prodávající se zavazuje předat kupuJícímu současně s vozidlem veškeré doklady týkající
doobjednané výbavy specifikované v příloze č. 1 této smlouvy.
prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného automobilu,
které by kupujícího neupozornil.

Kupující se zavazuJe po oznámení prodávajícího, že vozidlo je připraveno na odběr, v rámci
domluveného termínu kontrolního dne vozidlo zkontrolovat, o Čem bude vypracován protokol.

Vyplacení zbylé části kupní ceny je podmíněno následujícím:

a/ úspěšné proběhnutítechnické kontroly vozidla a emisí

b/ přihlášení vozldla do evldence v CZ, s evidenční kontrolou na obec NesvaČilka, viz bod: VII.2

c/ podepsán protokol o ťLspěšném splnění všech závazkŮ ze strany prodávajícího kupujícím, 9 t9
na Žáklaaě úspěšného prŮuěnu kontro]ního dne, kde kupující zkontroluje plněfunkČnost hasiČské
nadstavby, čerpadla a bude prodávajícím zaškolen k obsluze hasiČské nadstavby.

dl na základě splněných podmínek v bodu VII.6 se zavazuje kupujíci obratem uhradit doplatek
v plné výši.
prodávající prohlašuje, že vozidlo splňuje po vybavení vozidla kupujícím zákonné podmínky
stanovené právními předpisy ČR, ze;ména stanovené vyhláškou č. 3512007 Sb., ve znění
vyhlášky č, 53/2010 Sb., o technlckých podmínkách požárníochrany.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)



4

B) Prodávající se zavazuje v případě požadavku ISZ na doložení certifikátu shody TÚRo, tyto
certifikátY na svoje náklady zajistit tak, aby mohlo být přihlášení vozidla do ISZ kupujícím Žaaína
dokončeno.

VIIr.
Odstoupení od sm|ouvy

1) V Případě nedodrŽení ujednání uvedeném v čl. VII.5 ze strany kupujícího, má právo prodávající
odstouPit od smlouvy. Zaplacen_á první část kupní ceny bude použitá na úhradu doobieonanéio
výbavy specifikované v příloze č, 1 této smlouvy. Výbava budé prodávajícím dodána dle termínu
v této smlouvě.

2) S ohledem na skuteČnost, Že dobu a obsah případných dalších opatření orgánŮ veřejné moci,
ohledně Covid - 19, jakoŽ i rozsah jejich dopadŮ na splnitelnost povinností stran dle Smlouvy,
nelze v-této chvíli předvídat, zavazují se strany pro případ, že dojde k vydání dalších opatření
v souvislosti s výŠe uvedeným stavem nebo ke zvýšení rozsahu opatření stávajících tak, že to
bude za následek podstatnou změnu v moŽnosti kterékoliv ze stran plnit dle Smlouvy (dále jen
,,zPřísnění opatřenÍ"), a dotČená strana toto vŮč; druhé straně výslovně prohlásí, učinit násleoujicr
krokYl k Žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s prodloužením
lhŮt k plnění dotČenou stranou, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření dotčena,
a to Po dobu, o kterou dotČená strana požádá, nejpozději však do ukončení trvání zpřísnění
oPatřenÍ, nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva. Nelze-li toto
PoseČkání Po druhé straně spravedlivě požadovat, zŮstává druhé straně zachováno právo
od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé straně zaniká
nárok na sankČní plnění, které by jinak při odstoupení od Smlouvy této straně příslušelo.

lx.
závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a byla uzavřena dle ustanovení občanského
zákoníku,

2) Tato smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom
exempláři.

3) Tato smlouva nabývá ÚČinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V BratislaveJa/o1l2O23 v Nesvačilce, O9lO1 l2O23

podpis prodávajícíhokupujícího


